PROCESSO 1333169/2021

INTERESSADO LAERTE DE OLIVEIRA COSTA

ASSUNTO CERTIDÃO DE GEORREFERENCIAMENTO

DELIBERAÇÃO Nº 156/2021 – CEF CAU/MT

1

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL – CEF, reunida ordinariamente de maneira

virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 04 de agosto de 2021, no uso das competências que lhe

conferem o inciso 94 do Regimento Interno do CAU/MT, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a Deliberação Plenária DPOBR nº 00101-06/2020, estabelece os procedimentos para

o requerimento de Certidão para fins de credenciamento de arquitetos e urbanistas perante o Incra, e dá

outras providências.

Considerando a competência da Comissão de Ensino e Formação para analisar, apreciar e deliberar, em

primeira instância o requerimento de Certidão.

Considerando o relatório e voto da Coordenadora e Conselheira relatora Thais Bacchi.

DELIBEROU:

1. Aprovar o relatório e voto fundamentado da Conselheira Relatora Thais Bacchi, aprovando o

requerimento de Certidão do arquiteto e urbanista Laerte de Oliveira Costa, protocolo nº

1333169/2021.

2. Encaminhar esta deliberação ao Presidente do CAU/MT para emissão da Certidão para fins de

credenciamento de arquitetos e urbanistas perante o Incra.

3. Esta deliberação entra em vigor neste data.

Com 03 votos favoráveis dos Conselheiros Thais Bacchi, Thiago Rafael Pandini e Cássio Amaral Mato. 00 votos

contrários; 00 abstenções; e 01 ausência do Conselheiro Deodato Gomes Monteiro Neto

Considerando a autorização do Plenário do CAU/MT, por meio da Deliberação Plenária DPOMT nº

663/2021, de 29 de maio de 2021 e a necessidade de ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do

Plenário, convidados e colaboradores do Conselho, considerando o princípio da eficiência, bem como a

necessidade de adotar medidas para assegurar o bom andamento das reuniões do CAU/MT, para melhor

celeridade dos atos, face a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto e dou fé pelos integrantes da

presente Comissão que o referido neste documento é verdadeiro e autentico.

Thatielle Badini Carvalho dos Santos

Assessoria da  Presidência e Comissões – CAU/MT

PROCESSO 1333169/2021

INTERESSADO LAERTE DE OLIVEIRA COSTA

ASSUNTO CERTIDÃO DE GEORREFERENCIAMENTO

DELIBERAÇÃO Nº 156/2021 – CEF CAU/MT

2

Folha De Votação

Conselheiro

Votação

Sim Não  Abstenção Ausência

Thais Bacchi X

Thiago Rafael Pandini X

Cássio Amaral Matos X

Deodato Gomes Monteiro Neto    X

Histórico da votação:

Reunião CEP CAU/MT Ordinária Nº 5ª                                      Data: 04/08/20212021

Matéria em votação: Certidão de Georreferenciamento

Resultado da votação: Sim (03)  Não (00)     Abstenções (00)   Ausências (01)

Ocorrências:

Assessoria da Presidência e Comissões: Thatielle B. C. dos Santos

		2021-08-06T14:12:41-0400
	ANDRE NOR:27851613000

		2021-08-06T14:13:01-0400
	ANDRE NOR:27851613000